
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２４年度収支予算書 
２ ０ ２ ４年 ４月 １日 から 
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科　　　目 予算額 前年度予算額 増　　減 備　　考

Ⅰ一般正味財産増減の部 　

　1.経常増減の部

　（1)経常収益

　　　　①基本財産運用収益 314,276 304,370 9,906  

　　　　　　　　　基本財産受取利息 312,176 304,370 7,806

　　　　　　　　　基本財産運用益 2,100 0 2,100

　　　　②特定資産運用収益 260 0 260  

　　　　　　　　　特定資産受取利息 260 0 260
 
　　　　③事業収益 178,900 169,600 9,300

　　　　　　　　　入場料収益 100,000 93,000 7,000

　　　　　　　　　催事収益 3,600 2,600 1,000

　　　　　　　　　科学教育活動収益 2,300 2,900 △ 600

　　　　　　　　　売店収益 48,000 44,000 4,000

　　　　　　　　　施設等利用収益 15,000 15,000 0

　　　　　　　　　研修収益 10,000 12,100 △ 2,100

　　　　④受取寄付金 2,495 2,495 0

　　　　　　　　　受取寄付金振替額 2,495 2,495 0

　　　　⑤雑収益 11,495 11,472 23  

　　　　　　　　　受取利息 495 472 23

　　　　　　　　　雑収益 11,000 11,000 0

　　　　　　　　　　　 経常収益計 507,426 487,937 19,489

　（2)経常費用

　　　　①事業費 424,836 425,885 △ 1,049

　　　　　　　　　役員報酬 9,888 12,312 △ 2,424

　　　　　　　　　給料手当 107,473 104,111 3,362

　　　　　　　　  通勤手当 4,071 4,393 △ 322

　　　　　　　　　法定福利費 18,953 19,356 △ 403

　　　　　　　　  役員退職慰労引当金繰入 855 855 0

　　　　　　　　　退職給付費用 2,686 3,179 △ 493 　

　　　　　　　　　臨時雇賃金 3,643 3,861 △ 218 　

　　　　　　　　　福利厚生費 755 638 117 　

　　　　　　　　　旅費交通費 942 838 104

　　　　　　　　　保険料 1,088 1,050 38 　

　　　　　　　　　通信運搬費 1,104 1,160 △ 56 　

　　　　　　　　　消耗品費 12,628 9,786 2,842 　

　　　　　　　　　印刷製本費 312 210 102 　

　　　　　　　　　賃借料 14,407 13,377 1,030 　

　　　　　　　　　諸謝金 7,910 7,971 △ 61 　

　　　　　　　　　雑役務費 24,466 27,702 △ 3,236 　

　　　　　　　　　支払助成金 500 500 0

　　　　　　　　　支払負担金 1,380 1,380 0

　　　　　　　　　租税公課 3,221 1,650 1,571

　　　　　　　　　広告宣伝費 4,483 3,506 977

　　　　　　　　　商品仕入 21,000 21,000 0

　　　　　　　　　施設保守費 66,381 64,416 1,965

　　　　　　　　　光熱水料費 43,362 53,209 △ 9,847

　　　　　　　　　雑費 2,128 2,507 △ 379 　

　　　　　　　　　賞与引当金繰入 6,200 5,818 382

　　　　　　　　　減価償却費 65,000 61,100 3,900

２０２４年度収支予算書（損益ベース）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　 　　２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日まで　　　　　　　　                      　　（単位：千円）
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科　　　目 予算額 前年度予算額 増　　減 備　　考

　　　②管理費 46,359 47,701 △ 1,342

　　　　　　　　　役員報酬 4,496 5,303 △ 807 　

　　　　　　　　　給料手当 20,110 19,486 624 　

　　　　　　　　  通勤手当 384 430 △ 46

　　　　　　　　　法定福利費 3,939 3,957 △ 18

　　　　　　　　  役員退職慰労引当金繰入 285 285 0

　　　　　　　　　退職給付費用 897 1,640 △ 743 　

　　　　　　　　　福利厚生費 285 287 △ 2 　

　　　　　　　　　旅費交通費 437 537 △ 100 　

　　　　　　　　　保険料 240 238 2 　

　　　　　　　　　会議費 220 260 △ 40 　

　　　　　　　　　通信運搬費 477 406 71 　

　　　　　　　　　消耗品費 389 413 △ 24 　

　　　　　　　　　印刷製本費 170 169 1 　

　　　　　　　　　賃借料 121 465 △ 344 　

　　　　　　　　　諸謝金 3,089 2,999 90 　

　　　　　　　　　雑役務費 391 347 44 　

　　　　　　　　　支払負担金 705 736 △ 31 　

　　　　　　　　　租税公課 209 272 △ 63 　

　　　　　　　　　施設保守費 2,983 2,896 87 　

　　　　　　　　　光熱水料費 1,948 2,391 △ 443 　

　　　　　　　　　雑費 774 757 17 　

　　　　　　　　　賞与引当金繰入 1,810 1,927 △ 117

　　　　　　　　　減価償却費 2,000 1,500 500

　　　　　　　　　　　 経常費用計 471,195 473,586 △ 2,391 　

　　　　　　　　　 　　評価損益等調整前当期経常増減額 36,231 14,351 21,880 　

　　　　　　　　　　　 評価損益等計 0 0 0 　

　　　　　　　　　　　 当期経常増減額 36,231 14,351 21,880 　

　2.経常外増減の部 　

　（1)経常外収益 　

　　　　　　　　　　　経常外収益計 0 0 0 　

　（2)経常外費用 　

　　　　　　　　　　　経常外費用計 0 0 0 　

　　　　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 　

　　　　　　　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 36,231 14,351 21,880 　

　　　　　　　　　　　法人税､住民税及び事業税 2,200 0 2,200

　　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 34,031 14,351 19,680

　　　　　　　　　　 一般正味財産期首残高 1,064,282 985,816 78,466 　

　　　　　　　　　　 一般正味財産期末残高 1,098,313 1,000,167 98,146 　

Ⅱ指定正味財産増減の部 　

　　　　　　　　　　 一般正味財産への振替額 △ 2,495 △ 2,495 0 　

　　　　　　　　　　 当期指定正味財産増減額 △ 2,495 △ 2,495 0 　

　　　　　　　　　　 指定正味財産期首残高 11,082,003 11,495,201 △ 413,198 　

　　　　　　　　　　 指定正味財産期末残高 11,079,508 11,492,706 △ 413,198 　

Ⅲ正味財産期末残高 12,177,821 12,492,873 △ 315,052 　
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科学館事業 普及啓発事業 共　通 小　計
売店・施設等

利用事業
研修事業 共　通 小　計

Ⅰ一般正味財産増減の部 　

　1.経常増減の部

　（1)経常収益

　　　①基本財産運用収益 　

　　　　　　基本財産受取利息 1,088 0 245,383 246,471 0 0 0 0 65,705 0 312,176

　　　　　　基本財産運用益 0 0 257 257 0 0 0 0 1,843 0 2,100

　　　②特定資産運用収益

　　　　　　特定資産受取利息 260 0 0 260 0 0 0 0 0 0 260

　　　③事業収益

　　　　　　入場料収益 100,000 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000

　　　　　　催事収益 3,600 0 0 3,600 0 0 0 0 0 0 3,600

　　　　　　科学教育活動収益 0 2,300 0 2,300 0 0 0 0 0 0 2,300

　　　　　　売店収益 0 0 0 0 48,000 0 0 48,000 0 0 48,000

　　　　　　施設等利用収益 0 0 0 0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000

　　　　　　研修収益 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000 0 0 10,000

　　　④受取寄付金

　　　　　　受取寄付金振替額 2,358 0 0 2,358 30 0 0 30 107 0 2,495

　　　⑤雑収益

　　　　　　受取利息 0 0 45 45 0 0 0 0 450 0 495

　　　　　　雑収益 0 0 10,000 10,000 0 0 0 0 1,000 0 11,000

　　　　　　　 経常収益計 107,306 2,300 255,685 365,291 63,030 10,000 0 73,030 69,105 0 507,426

　（2)経常費用

　　　①事業費

　　　　　　役員報酬 7,910 1,319 0 9,229 659 0 0 659 0 9,888

　　　　　　給料手当 71,157 23,882 0 95,039 9,802 2,632 0 12,434 0 107,473

　　　　　　通勤手当 2,812 1,055 0 3,867 184 20 0 204 0 4,071

　　　　　　法定福利費 12,907 4,199 0 17,106 1,419 428 0 1,847 0 18,953

　　　　　　役員退職慰労引当金繰入 684 114 0 798 57 0 0 57 0 855

　　　　　　退職給付費用 1,384 867 0 2,251 345 90 0 435 0 2,686

　　　　　　臨時雇賃金 3,553 90 0 3,643 0 0 0 0 0 3,643

　　　　　　福利厚生費 533 160 0 693 44 18 0 62 0 755

　　　　　　旅費交通費 804 114 0 918 10 14 0 24 0 942

　　　　　　保険料 821 238 0 1,059 24 5 0 29 0 1,088

　　　　　　通信運搬費 738 238 0 976 57 71 0 128 0 1,104

　　　　　　消耗品費 9,823 2,156 0 11,979 137 512 0 649 0 12,628

　　　　　　印刷製本費 72 44 0 116 196 0 0 196 0 312

　　　　　　賃借料 13,965 161 0 14,126 281 0 0 281 0 14,407

　　　　　　諸謝金 143 3,267 0 3,410 0 4,500 0 4,500 0 7,910

　　　　　　雑役務費 23,510 824 0 24,334 132 0 0 132 0 24,466

　　　　　　支払助成金 0 500 0 500 0 0 0 0 0 500

　　　　　　支払負担金 250 1,130 0 1,380 0 0 0 0 0 1,380

　　　　　　租税公課 15 5 0 20 2,601 600 0 3,201 0 3,221

　　　　　　広告宣伝費 4,386 97 0 4,483 0 0 0 0 0 4,483

　　　　　　商品仕入 0 0 0 0 21,000 0 0 21,000 0 21,000

　　　　　　施設保守費 65,548 0 0 65,548 833 0 0 833 0 66,381

　　　　　　光熱水料費 42,818 0 0 42,818 544 0 0 544 0 43,362

　　　　　　雑費 1,441 471 0 1,912 4 212 0 216 0 2,128

　　　　　　賞与引当金繰入 3,737 1,518 0 5,255 749 196 0 945 0 6,200

　　　　　　減価償却費 63,000 400 0 63,400 1,600 0 0 1,600 0 65,000

合　計法人会計

２０２４年度収支予算書内訳表（損益ベース）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                            　　　　  ２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日まで　　　                                                   　　　　　　（単位：千円）
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科学館事業 普及啓発事業 共　通 小　計
売店・施設等

利用事業
研修事業 共　通 小　計

　　　②管理費

　　　　　　役員報酬 4,496 0 4,496

　　　　　　給料手当 20,110 0 20,110

　　　　　　通勤手当 384 0 384

　　　　　　法定福利費 3,939 0 3,939

　　　　　　役員退職慰労引当金繰入 285 0 285

　　　　　　退職給付費用 897 0 897

　　　　　　福利厚生費 285 0 285

　　　　　　旅費交通費 437 0 437

　　　　　　保険料 240 0 240

　　　　　　会議費 220 0 220

　　　　　　通信運搬費 477 0 477

　　　　　　消耗品費 389 0 389

　　　　　　印刷製本費 170 0 170

　　　　　　賃借料 121 0 121

　　　　　　諸謝金 3,089 0 3,089

　　　　　　雑役務費 391 0 391

　　　　　　支払負担金 705 0 705

　　　　　　租税公課 209 0 209

　　　　　　施設保守費 2,983 0 2,983

　　　　　　光熱水料費 1,948 0 1,948

　　　　　　雑費 774 0 774

　　　　　　賞与引当金繰入 1,810 0 1,810

　　　　　　減価償却費 2,000 0 2,000

　　　　　　　 経常費用計 332,011 42,849 0 374,860 40,678 9,298 0 49,976 46,359 0 471,195

　　　　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 224,705 △ 40,549 255,685 △ 9,569 22,352 702 0 23,054 22,746 0 36,231

　　　　　　　 評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　 当期経常増減額 △ 224,705 △ 40,549 255,685 △ 9,569 22,352 702 0 23,054 22,746 0 36,231

　2.経常外増減の部

　（1)経常外収益

　　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　（2)経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 224,705 △ 40,549 255,685 △ 9,569 22,352 702 0 23,054 22,746 0 36,231

　　　　　　　法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 2,200 2,200 0 0 2,200

　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 224,705 △ 40,549 255,685 △ 9,569 22,352 702 △ 2,200 20,854 22,746 0 34,031

　　　　　　  一般正味財産期首残高 0 0 809,624 809,624 0 0 133,109 133,109 121,549 0 1,064,282

　　　　　　  一般正味財産期末残高 △ 224,705 △ 40,549 1,065,309 800,055 22,352 702 130,909 153,963 144,295 0 1,098,313

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 2,358 0 0 △ 2,358 △ 30 0 0 △ 30 △ 107 0 △ 2,495

　　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 2,358 0 0 △ 2,358 △ 30 0 0 △ 30 △ 107 0 △ 2,495

　　　　　　  指定正味財産期首残高 0 0 7,911,001 7,911,001 0 0 15,174 15,174 3,155,828 0 11,082,003

　　　　　　　指定正味財産期末残高 △ 2,358 0 7,911,001 7,908,643 △ 30 0 15,174 15,144 3,155,721 0 11,079,508

Ⅲ正味財産期末残高 △ 227,063 △ 40,549 8,976,310 8,708,698 22,322 702 146,083 169,107 3,300,016 0 12,177,821

　(注）　年度末決算において、収益事業等会計及び法人会計より公益目的事業会計に資金の振替をすることができるものとする。

内部取
引消去

合　計科　　　  目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
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